REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644 — 25 — 4822 - 221/C1050

14 Nr. 660/25

Dt. 30.06.2025

KONTRATE SHERBIMI
( Konsulencé né fushén e psikiatrisé )

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisé, si autoritet kontraktues, t& cilén e pérfagéson : Ilmi Azemi — Drejtor i Drejtorisé
pér Prokurim Publik (n& tekstin ¢ métejmé PORORSITESI) , dhe

- 2. Azem Haliti, me fsh. Balinc/ K. Vushtrri, me nr. Personal: 1001774740, si Kontraktoré Individual, né
tekstin e métejmé : KONSULENTI INDIVIDUAL

» jané pajtuar t& lidhin két& kontrate publike kornizé pér ekzekutimin e shérbimeve, si vijon:
Blerja e shérbimeve t& konsulencés individuale pér nevoja t&é Komunés sé Vushtrrisé,

Lot. 2 - Shérbime kontraktuale pér nevoja psikiatrike né shtépiné rezidenciale n¢ fsh. LumMadh me numér
identifikues:

Nr. i prokurimit VU644
Nr. i brendshém VU644

'5 4812 |2 2|211
‘5 0 1 |4 |2 [2 [1

2
2

Nenil Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i shérbimeve nga ana ¢ Kontraktuesit, si vijon : Shérbime konsulente

individuale né fushén e psikiatrisé pér nevoja té kontrollit t& banoréve resident né objektin e shtépisé
rezidenciale né fsh. LumMadh, q& pér referencé do té kené aktivitetet dhe pérgjegjésité e pérshkruara si né
dokumentacionin standard t& Aneksit 1 — Termat e Referencés ( ToR ) pjesé e Dosjes sé Tenderit me nr.
Prokurimi : VU644-25-4822-2-2-1 dhe Nr. t& brendshém : VU644-25-014-221, si vijon :

a) Ofron konsulencé profesionale né 8 gjitha ekzaminimet e psikiatrisé dhe me gjer , sipas referimeve nga
mjeku familjar apo mjekét e profileve tjera;

b)  Ofion konsulencé profesionale dhe pérpilon raportin mjekésor mbi t& gjeturat diagnostike;

¢) Ofron konsulencé profesionale dhe aplikon né vazhdimési metodat bashkékohore t& diagnostifikimit;

d) Ofron konsulencé profesionale dhe sipas nevojés &shté i obliguar qé t& bashk&punoj me stafin me kriza te
rezidentéve ne rast nevojés.

e) Ofron konsulencé profesionale dhe Respekton normat e rregullores MD —nr13/2024 pér organizimin dhe
funksionimin e panelit pér strehim rezidencial.

f) Ofron konsulencé profesionale dhe Shérbimet do t¢ ofrohen né shtépiné rezidenciale ne Lumadh —

Vushttri,
g) Kryen detyra t& tjera t& caktuara nga Menaxheri i kontratés.



1.2 Kontrata Publike hyné n& fuqi nga data : 01.07.2025, ndérsa periudha e zbatimit té kontratés do té jeté
36 muaj nga data e nénéshkrimit, respektivisht deri mé dt. 30.07.2028

1.3 Kontrata publike i referohet Kushteve t& Pérgjithshme t& kontratés ( KPK ) dhe Kushteve t& Vecata t& Kontratés
( KVK ) ndérsa do t& implementohet nga Konsulenti Individual gjith&her& né pérputhje me kornizén ligjore ,
udh&zimet administrative dhe rregullat t& cilat rregullojné fush&n dhe legjislacionin relevant né fushéén e

mjekésisé.
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1  Ekzekutimi i shérbimeve do t& filloi menjéherg pas nénshkrimit t& kontratés, bazuar ng& Planin pér
Menaxhimin e Kontratés,

2.2 Inkotermi i zbatuesh&ém do t& jets DDP1 (Dérgesat e Detyrés 1€ Paguara).

Neni 3 Cmimi

3.1  Cmimi i njésisé s& shérbimeve &sht& paraqitur n& Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimeve e paraqitur nga
Kontraktuesi — Konsulenti Individual,

3.2 Cmimi i njésisé ( Shérbime konsulenté individuale né fushén e mjekssisé/psikiatrisé pér nevoja t& shtépisé
rezidenciale né fsh. LumMadh, p&r nj& muaj ésht&: 150,00€.

3.3. Vleratotale indikativé e Kontratés Kornizé &shté: 5,400,00€ ( pesmijkatérqind/00 Euro).

3.3. Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrat&s. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

34  Pagesat do t& behen : né baza mujore, né pajtim me t& dhénat e konfirmuara né& Raportin me shkrim nga
Menaxheri i Kontratés i A.K. Shérbimet e porositura duhen pérfunduar né baza ditore kohé, n& ményré cilésore dhe
sasiore, duke respektuar kushtet e kontrat€s, pérfshiré dhe detyrat e pérshkruara si né Aneksin 1 — Termat e
Referencés ( ToR )

3.5 Shumat do t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme
pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jet& e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore t& késaj Kontrate si dhe Kushteve t& Pérgjithshme dhe / ose
Kushteve t& Vecanta t& Kontratés pjesg e Dosjes sé Tenderit.

Neni4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke p&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
€ Plani pér menaxhimin e kontratés;
(2) Dhe dokumente tjera t& cilat vler8sohen t& nevojshme t& jené pjesé e késaj kontrate.

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



Neni s Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n& Kushtet e Veganta t&

Kontratés.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot# kété n& komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj& vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo n& kontratg parashikohet pér dh&nien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe ng njoftim t& tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetojg", “miratoj "ose" vendosé "do té interpretohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipez ng katér origjinale, tri prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin.
Pér Kontraktuesin : Konsulent Individual

Pér Autoritetin Kontraktues:
Komuna Vushtrri

@m: | Timi Azemi Emri: Azem Haliti
Pozita: Drejtor Pozita: Konsulent n& fushén e
P mjekésisé/psikiatrisé
Nénshkrimi: f?i _ﬁ;ﬁ/ Nénshkrimi: ey ﬁq - ,rj{é’
f €, - -
Data: I'1 30.06.2025 Data: "-30.06.2025
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2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n& kété tender.



REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI — OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
14 Nr. 666/25
Dt. 01.07.2025

Kryetari | Komunés, né& bazé t& nenit 43 t& Statutit t& Komunds s& Vushtrrisé si dhe né pajtime nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurim
Publik né Republikén e Kosovés, Rregullave dhe Udhé&zuesit Operativ p&r Prokurimin Publik / Nr.A01, né bashképunim dhe propozim dhe té
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe ZPP-sé, mé dt. 01.07.2025 meré:

VENDIM

Emérohen Menaxherg té kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtp&rdrejt i Menaxheri t& Kontratés pér pérmbushjen né ményré té
rregullt t& kontratés qé pér 1&ndé ka: Blerja e shérbimeve té konsulences individuale pér nevojat e Komunés sé Vushtrrisé -ri
tenderim me numér t& prokurimit: VU644-25-4822-2-2-1 dhe numér té brendshém VU644-25-014-2-2-1, si vijon :

Per Lot 2 Ne objektin shtepija rezidenciale Lumadh
z.Nurie Halili, emé&rohet menaxher i kontratés.
z.5hkéndije Pllana Hyseni, em&rohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxheréve té Kontratés,

2. Menaxherii kontratés dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés obligohen qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin
e implementimit t& kontratés né pajtim me Neni 61 t& Rregullave dhe Udhé&heqésit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe
Manualet pér Pérdorim té Modulit pér Menaxhimin t&é Kontratés.

Pérgjegjésité dhe funksionet e Menaxherit té Projektit / Kontratés, jané me sa vijon, t& :

Menaxhoi obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né Kontrats;

Sigurojé qé Op. Ek. i pérmbushé té gjitha obligimet e perfomancés apo dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
Sigurojé qé Op. Ek. e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Sigurojé qé Autoriteti Kontraktuesi i pérmbushé gjitha pagesat dhe obligimet tjera n& pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

Sigurojé se ka kontroll adekuate t& kostove, cilésisé dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;

Sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé Kontratés;

Sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& mbahen dhe arkivohen si¢ kérkohet;

Nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Sigurojé detaje té plota t& njé ndryshimi té kérkuar t& kontratés Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr miratirnin;

Jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerje té propozuar té kontratés Departamentit t& Prokurimit;

Dorézoj raporte mbi progresin ose kompletimin e njé kontrats, si¢ kérkohet nga Departamentii Prokurimit ose nga Zyrtari Kryesor
administrativ;

Né pajtim me nenin 61.7 té rregullave dhe Udhé&zuesit Operativ p&r Prokurimin Publik, pas pranimit t& Njoftimit p&r emérim si
menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés i A. K. duhet t& kycet né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me
fazat e menaxhimit t& projektit / Kontratés népérmjet funksioneve pér menaxhim té& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri |
projektit/ kontratés brenda afatit optimal/ t& arsyeshém kohorg, jo mé gjaté se dy dit& pune, duhet t& krijoj njé Plan pér Menaxhim
té kontratés duke pérdorur funksionin " Fillimi / mobilizimi i kontratés". Plani i menaxhimit t& kontratés do ti krijohet nga Sistemi
i prokurimit elektronik né bashképunim mes Menaxherit t& kontratés té& A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e nénshkruar té dyja
palét. Menaxheri i Projektit do ta pércjell njé kopje té Planit pér menaxhimin e kontratés Departamentit t& Prokurimit. Pasi Zyrtari
pérgjegjés i Prokurimit pranon Planin p&r menaxhim té kontratés » Menaxheri i Projektit do ti Iéshoi Op. Ek. kontraktuesit letrén
pér fillimin e punéve, kryen edhe puné tjera té nevojshme, sipas dokumentit t& ofertés, kushteve té kontratés, pérgjegjésive té
pércaktuara si né Kushtet Pérgjithshme dhe / ose t& Vecanta té Kontratés, pjesé pérbérése e Dosjes sé tenderit.



Né baza mujore dhe né bazé t& gjendjes sé konstatuar Menaxheri i Kontratés do t& hartoi Raport mujor né té cilin do té pérshkruhet
gjendja faktike nése ¢do pajisje ka funksionuar né rregull dhe nése shérbimet jané ekzekutuar né pérputhje me kushtet e Kontratés
dhe Porosiné. Nése konstaton t& meta dhe/ ose parregulisi né ekzekutimin e shérbimeve do té kérkoi ménjanimin e tyre duke i

caktuar Kryesit t& Shérbimeve - Kontraktuesit afatin pér ménjanimin e parreguilsive. Nése Menaxheri konstaton se nuk ka t& meta
dhe / ose parregullsi né ekzekutimin e shérbimeve dhe pérmbushjen e obligimeve kontraktuese, atéheré do té do té& pérpiloi —
I&shoi njé Raport t& vecanté mbi pérfundimin e shérbimeve t& Porositura né baza mujore, té cilin njé kopje, té nénshkruar nga
Menaxheri i Kontratés, né afatin mé t& shkurté kohoré do t'ia dérgoi Kryesit t& Shérbimeve, ndérsa njé kopje Drejtorisé Komunale
Pér Prokurim Pubiik, me géllim t& procedimit t& métejmé

kryen edhe puné tjera t& nevojshme, sipas dokumentit té ofertés, kushteve t& kontratés, pérgjegjésive té pércaktuara si né
Kushtet e Pérgjithshme dhe / ose té Vecanta t& Kontratés, pjesé pérbérése e Dosjes sé tenderit.

Pérgjegjés dhe funksionet e Mbikéqyrés t& Menaxherit t& Projektit/ Kontratés, jané€ me sa vijon :

3.

Kopje:

- mbik&qyrja e drejtpérdrejté e implementimit t& kontratés;
- administrimi i ploté i kontratés, pérfshiré ¢farédo ndryshimi eventual t& kontratés, dhe
- rishikimi, aprovimi dhe procesimiivlerésimit t& performancés s& kontraktuesit- vlerésim té propozuar nga menaxheri i kontratés

nén mbikéqgyrjen e tij.

Vendimi hyn né fuqi dhe zbatohet ditén e marrjes ndérsa, pér bazé do té keté zbatimin e pérpikté té kontratés mes Autoritetit
Kontraktues — Komunés sé Vushtrrisé dhe Operatorit Ekonomik : AZEM HALITI

Menaxheri i Kontratés;

Mbikéqyrési i drejtpérdrejt | Menaxherit té Kontratés;

Drejtorisé s& Prokurimit;
Drejtorit t& Njésisé Kérkuese

Ferit Idrizi g

\
Kryetar i Komunés S



Sherim: Te pérshkead 1 gmimeave dunet plotésuar vetem kolonat £, cuhet ts plotesont me oo B i, poashiu gmmin duhe! 1@ shicuen, me dy

decimale pas presjes dhjetors

Numii Njgsita | | Cmimi pér |
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KOMUNA E VUSHTRRISE, SHESHI " HASAN PRISHTINA" NR 173, 42000, VUSHTRR]I,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: VU644-25-4822-2-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: AZEM HALITI, PRISHTIN, 10000, PRISHTINE, Kosové
E-mail: dr.azemi@hotmail.com

Personi kontaktues: Azem Haliti

Telefoni: 044 199 452

Faxi:

Numri fiskal: 1001774740

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dordzimit te tenderit

™



